
東京浅草中央ロータリークラブ週報

週報東京浅草中央ロータリークラブ

2023 年12月20日

第1764回例会

会長　土 師 幸 士
幹事　江 連 雅 孝

本日の例会

〒 111-8765　東京都台東区西浅草 3-17-1　浅草ビューホテル 2 階
TEL／FAX  03-3847-0154  　URL : https://www.asachu-rc.jp

　2023ー2024年度テーマ

クラブテーマ	 「　クラブを心のよりどころに　」
	 	 クラブ会長	 土 師 幸 士

R.I. 会長　ゴードンR・マッキナリー　　　地区ガバナー　栃　木　一　夫

今後の例会（卓話）予定

会長挨拶＜土師会長＞

先ず以て、私の養父に当たります浅草神社名

誉宮司土師泰良の葬儀に際しましては皆様に

お心をお寄せ頂き、またお気遣いとご芳情を

賜りましたこと、この場を借りて厚く御礼申

し上げます。お蔭を以ちまして無事恙なく葬

儀を執り行う事が適いました。本当にありが

とうございました。

現在喪に服しているところでございますが、

当クラブの会長という重責を預からせて頂い

ていることからも、クラブにご迷惑をお掛け

する訳にはいきません。既に喪祓いも済ま

せ、今後の例会・各行事等に関しては粛々と

当たらせて頂く所存ですので、皆様方にはご

承知おきの程を宜しくお願い申し上げます。

これからも浅草神社は元より当家の家族

共々、ご交誼を賜れば幸いに存じます。

	総会員数	 休　会	 出席免除	 出　席	 欠　席	 出席率	 修　正　出　席　報　告
出　席　報　告

来　訪　者　紹　介

前回（12/13　1763 回例会）の記録

◆ゲスト 1 名 青少年交換留学生　リュシー　・ダンジョン 様
◆ビジター 0 名  

	 46 名	 1 名	 4 名	 39 名	 5 名	 87.18％	 1761 回例会　欠席 7名

夜間例会「クリスマス家族会」

12／27 定款休会
１／３ 定款休会
１／10 新年例会・会長幹事年頭所感
１／17 クラブ協議会
１／24 会員卓話　「職業奉仕と私」 海内栄一 会員
１／31 「パンチを予見する男が視たボクシングの神髄」 

ボクシングカメラマン 福田直樹 様

　　	 　　６日（50周年）	古谷ご夫妻 ・ ８日（52周年）太田ご夫妻　　	１月結婚記念日	 　　　　		 　　22日（19周年）	坂本ご夫妻

＜次頁へつづく＞



委員会報告

＜内田次年度幹事＞

・第１回　次年度被選理事会のお知らせ

　第１回の被選理事会につきましては、細則

より年次総会より１週間以内に会合しなけ

ればならないとございますが、都合により

来週の夜間例会「クリスマス家族会」の開

始前に行います。被選理事役員の皆様にお

かれましては、12月20日㈬17：50より開始

いたしますのでご参集くださいますようお

願い申し上げます。

　議題は「SAA委員長並びに管理運営委員

長の選任の件」です。よろしくお願い申し

上げます。

＜佐藤会計＞

・下半期年会費の請求書をポケットにお入れ

しました。お手続きよろしくお願い申し上

げます。

＜S.A.A.委員会　本間委員長＞

・１月10日新年例会は、浅草神社に11時45分

集合。12時より参拝を行います。浅草神社

へは、車で来るのを控えて下さい。浅草ビ

ューホテルの駐車場をご利用下さい。

＜ゴルフ同好会　常見幹事＞

・12月21日のゴルフ同好会忘年会は、18時半

より浅草ビューホテル25F「雅」です。ご

参加の方は宜しくお願いします。当日は年

間チャンピオン	ドラゴン賞の発表もあり

ますのでご期待下さい。

　コンペご参加の方は６時15分東武浅草駅集

合。朝食はご自身で用意をお願いします。

幹事報告＜江連幹事＞

・来週はクリスマス家族会です。宜しくお願

い致します。

・来年、１月17日の第２例会は上半期事業報

告です。各委員会の委員長は宜しくお願い

致します。

　また上半期事業報告書については１月10日

迄に幹事宛にお願い致します。

さて、本日はリュシーさんにお見え頂いてお

ります。このクラブに見えられてもう半年近

くが経とうとしていますが、有意義な時間を

過ごされていますでしょうか？是非これから

も例会にご参加頂き、またご家族とお越しに

なる来週のクリスマス例会も楽しんで頂けた

らと思います。

また今し方申し上げた通り、来週はクリスマ

ス家族例会です。なんと90名を超えるご参加

を頂いており、且つ会場は変更なくここヴェ

ルベデールとなります。まさに親密な中に懇

親を深められる、そんなクリスマス家族例会

になるのではないかなと期待しております。

松丸親睦委員長はじめ親睦委員の皆様が一生

懸命準備されています。

是非楽しいひと時を、また有意義な親睦を深

められる、そんなクリスマス家族例会にでき

ればと思いますので、会員皆様のご協力をお

願い致します。

そして本日はそれだけの人数を集めた松丸親

睦委員長の会員卓話でございます。

あの伝説の卓話（本間さんの会員卓話）に引

けを取らない話しを楽しみにしておりますの

で、松丸さん、どうぞ宜しくお願い致します。



ニコニコボックス
＜土師会長、江連幹事＞
・本日の卓話「企業や人が滅びる７つの法
則」松丸会員よろしくお願い致します。

＜土師＞
・浅草神社先代宮司の葬儀に際しましては、
皆様よりご芳情を賜り厚く御礼申し上げま
す。お蔭様で無事に送り出すことが適いま
した。

＜藤掛、古谷、後上、伊藤、勝畑、小林、松丸、
松本、中村、斎藤、佐藤、関原、髙木、髙橋、
常見、内田、上野、上原、海内、渡辺、吉沼、
𠮷村＞

・本日の卓話は、「企業や人が滅びる７つ
の法則」です。松丸会員よろしくお願い致
します。

＜本間、飯島、片岡、斎藤、桜井＞
・東北復興支援継続を！
＜伊石、片岡＞
・後上さん、先日は夕食と共に楽しい時間
を過ごさせて頂きありがとう御座います。
また次回もよろしくお願い致します。

＜立野＞
・12月11日に次女が生まれました。妻が一
週間入院するので、一人で長女の面倒をみ
ております。

＜岡部、勝畑、立野、上野、中橋、江連、後上、
吉村、松丸、松本、浜中＞
・吉沼さん、浅草税務署署長表彰受賞おめ
でとうございます。片岡さん浅草税務署署
長感謝状受賞おめでとうございます。

＜今週担当　松本勝太郎＞

会員卓話

「企業や人が滅びる７つの法則」

松　丸　　　貴	会員

人間を滅ぼす７つの大罪 ガンジー
1. 仕事なき富
2. 良心なき快楽
3. 人間性なき化学
4. 人格なき知識
5. 原則なき政治
6. 道徳なき商売
7. 犠牲なき宗教


